
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I  
 

1 

 

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
SPRÁVA CHKO ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ 
Michalská 260/14 
412 01 Litoměřice 
tel.: +420 951 424 301 
e-mail: ceske.stredohori@nature.cz 
www.nature.cz 
DS: 6npdyiv  

 
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/0379/UL/2024-2 VYŘIZUJE:  DATUM: 1. 3. 2024 
VAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:  UKLÁDACÍ ZNAK:   

 
Věc: Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Správa chráněné krajinné 
oblasti České středohoří (dále jen „Agentura“), obdržela dne 22. 2. 2024 Vaši žádost 
o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) - podklady pro studii vlivů ochrany pro 
rozvoj daného území: 
1. Poskytnutí informace, v jakém rozsahu je usměrňována či omezována výstavba 

v chráněné krajinné oblasti České středohoří. 
2. Počet vydaných kladných a záporných stanovisek k plnému neprůhlednému oplocení 

v daném území za období roků 2019 až 2023. 

Agentura posoudila Vaše podání v souladu s § 37 odst. 1 zákona č. 500/2004, správní řád 
v platném znění dle jeho skutečného obsahu jako žádost o právo na informace o životním 
prostředí dle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí (dále jen 
„zákon o právu na informace o ŽP“). Agentura jako povinný subjekt ve smyslu § 2 písm. b) 
bod 1 zákona o právu na informace o ŽP k Vaši žádosti sděluje: 

 
Ad 1. Informace, v jakém rozsahu je usměrňována či omezována výstavba v chráněné 
krajinné oblasti České středohoří. 

Výstavba v chráněné krajinné oblasti České středohoří je Agenturou usměrňována dle 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, (dále jen „zákon“), je posuzován soulad 
s požadavky na ochranu přírody a krajiny stanovenými zákonem a zejména pak soulad 
s posláním CHKO dle § 25 zákona a § 1 zřizovacího předpisu CHKO České středohoří 
č. 6883/76 ze dne 19. 3. 1976. Jako podklad jsou využívány odborné dokumenty „Plán péče“ 
(dle § 38 odst. 1 zákona) a "Preventivní hodnocení krajinného rázu", které jsou zveřejněny 
na webových stránkách Agentury. 

K provedení oplocení se uplatňují požadavky vždy s ohledem na jeho umístění. Ve volné 
krajině je možné jen hrazení pastvin provedené tak, aby dlouhodobě nevytvářelo 
neprůchodné bariéry pro zvěř i člověka, či dočasné oplocení při výsadbě sadu. 
Je dlouhodobým cílem zachovat významný podíl migračně propustné krajiny bez plotů 
a ve venkovské zástavbě pak uplatňovat provedení plotů odpovídajících charakteru 
daného území, upřednostnění tradičních materiálů (dřevěné laťkové a plaňkové ploty 
bez podezdívek) a obvyklých parametrů (zejména výška). 

 
Ad 2 Počet vydaných kladných a záporných stanovisek k plnému neprůhlednému oplocení 
v daném území za období roků 2019 až 2023. 

S ohledem na způsob vyjadřování k oplocení, kdy většina oplocení není schvalována 
samostatným závazným stanoviskem, ale současně se stanoviskem ke stavbě rodinného 
domu, není v možnostech povinného subjektu požadovaný údaj přesně zjistit, 
neboť ho nelze ze spisové služby vygenerovat. Nicméně ze sdělení příslušných referentů 

 
 

 
 

 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I  

 
2 

vyplývá, že průměrný roční počet vydaných nesouhlasných stanovisek k neprůhlednému 
oplocení je 3, průměrný roční počet souhlasných stanovisek k neprůhlednému oplocení je 2. 

Agentura k této věci poznamenává, že na počet posuzovaných případů neprůhledného 
oplocení mají vliv konzultace stavebních záměrů, kdy jsou stavebníci Agenturou informováni 
ohledně jeho vhodného provedení. Neprůhledné oplocení se v CHKO České středohoří 
vyskytuje ve vyšší míře, než je schváleno příslušnými úřady, neboť je vlastníky nemovitostí 
často prováděno živelně - bez schválení těmito úřady. 

 
(podepsáno elektronicky) 

Mgr. Jan Kyselka 
vedoucí Oddělení ochrany přírody a krajiny, 

RP Správa CHKO České středohoří 

 


		2024-03-01T12:58:11+0100
	Mgr. Jan Kyselka




